大工办发[2012] 7号

大连市总工会关于开展
2012年“工会就业援助月”活动的通知

各区市县总工会，市总困难职工帮扶中心：

为认真落实《中华全国总工会办公厅关于开展2012年“全国工会就业援助月”活动的通知》（总工办发[2012]4号）精神和大连市总工会十五届五次全委会确定的工作目标，促进我市产业结构升级和产业转移，有效缓解春节后农民工集中返城和部分企业用工紧张的矛盾，大连市总工会决定在全市各级工会中开展“工会就业援助月”活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

以“服务职工，促进和谐”为主题，落实积极就业政策，努力开发就业岗位，维护职工劳动权益，促进经济社会发展。
二、工作目标

积极开发对农村富余劳动力、高校毕业生、下岗失业人员等就业重点群体有吸引力的就业岗位，为其顺利就业创造条件，推动产业结构升级和社会经济发展，维护劳动者就业权益。

三、活动时间

活动时间从2012年2月末开始，到3月末结束。

四、服务对象

1. 进城务工农民工；

2. 高校和大中专毕业生；

3. 城镇下岗失业人员；

4. 劳动关系和谐、用工规范诚信的用工企业。

五、活动内容

1. 定期、定点举办各种招聘洽谈会，为不同区域的用工企业和农民工、高校毕业生、下岗失业人员实现就业服务；
2. 与省内及邻省农业人口集中的县市工会联系，开展劳务洽谈对接活动，为用工企业搭建劳务协作平台；
3. 开展劳动法律法规政策宣传和就业指导培训等系列活动，提高求职人员依法维护自身合法权益水平，积极引导农民工、高校毕业生、下岗失业人员实现就业；
4. 根据企业和社会发展的需要，开展针对性和实效性强的职业技能培训，促进劳动者就业；

5. 充分利用小额借款资金等优惠政策，支持有创业意愿的劳动者创业，通过支持创业带动就业。
六、工作要求

1. 各级工会要高度重视“工会就业援助月”活动，将其作为落实全国工会“面对面、心贴心、实打实服务职工在基层”活动的一项重要工作，切实加强组织领导，制定方案，统一部署，建立与相关部门的沟通协调机制，将工会就业援助月活动组织好，帮助农民工、高校毕业生、下岗失业人员实现就业。
2. 区市县总工会要充分发挥工会的就业示范基地、培训机构和职业介绍机构的作用，根据企业用工需求和劳动者的就业需求，提供就业服务、技能培训、法律政策咨询服务等。
3. 各级工会要尽可能多的提供岗位信息，岗位信息要明确；要督促企业做到同工同酬、待遇从优；要保证用工单位与务工人员签订劳动合同，缴纳社会保险，并确保职工在符合规定的劳动安全卫生条件下工作。
4. 请各区市县总工会，市总困难职工帮扶中心于3月31日前将活动总结和统计表的电子版报送市总生活保障部。

联 系 人：梁玉叶  82610421  15941112185
电子邮箱：ghshbzb@163.com
附件：2012年“工会就业援助月”工作情况统计表

                    大连市总工会办公室
                          2012年2月22日
大连市总工会办公室         2012年2月22日印发

（共印33份）

附件：
2012年“工会就业援助月”工作情况统计表

                      工会                                                  单位：人

	发放宣传

资料份数
	组织专场

招聘会

次数
	提供免费

就业服务

人数
	跨地区有组织劳务输出人数
	成功介绍就业人数
	组织参加职业技能培训人数

	组织家政服务培训人数
	就地就近自主创业成功人数
	提供小额贷款金额（万元）
	组织参加创业培训人数
	提供劳动维权服务和法律援助人数

	其中：享受培训补贴人数

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	……

	……

单位负责人：               填表人：              联系电话：                          填报日期：2012年   月   日
填报说明：
1．本表中“跨地区有组织劳务输出人数”指跨地级市以上总工会组织的劳务输出劳动者人数。
2．本表中“就地就近自主创业成功人数”指在区市县范围内自主创业成功的人数。
PAGE
3